
Contacto

Teléfono +34 971176161
Correo Electrónico contractacio@idi.es

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 110.481,92 EUR.
Importe 111.402,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.068,27 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 14/05/2021 al 13/06/2021

Anuncio de licitación
Número de Expediente 59/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2021 a
las 10:00 horas.

Trabajos de construcción para el recinto ferial del Palma International Boat Show 2021

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45262000 - Trabajos de construcción especializados distintos de los trabajos de techado.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CoQbVoUjH8lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Instituto de Innovación Empresarial de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CoQbVoUjH8lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.idi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
Se informará de dia/hora apertura oferta.

Recepción de Ofertas

Instituto de Innovación Empresarial de las Illes Balears

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Instituto de Innovación Empresarial de las Illes Balears

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Proveedor de Pliegos

Instituto de Innovación Empresarial de las Illes Balears

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

ES532

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Presupuesto base de licitación
Importe 58.651,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.472,18 EUR.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo
eléctrico.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías
para agua y aguas residuales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Presupuesto base de licitación
Importe 52.751,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.596,09 EUR.

Clasificación CPV
45262000 - Trabajos de construcción especializados
distintos de los trabajos de techado.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías
para agua y aguas residuales.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo
eléctrico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Objeto del Contrato: Trabajos de construcción para el recinto ferial del Palma International Boat Show 2021

Valor estimado del contrato 110.481,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 111.402,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.068,27 EUR.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45262000 - Trabajos de construcción especializados distintos de los trabajos de techado.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
Del 14/05/2021 al 13/06/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Lote 1: Trabajos de albañilería, fontanería y modificación carril bici

Lote 2: Instalación de equipos eléctricos



Clasificación CPV
45262000 - Trabajos de construcción especializados
distintos de los trabajos de techado.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver punto F.3 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver punto F.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Exp.59_único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (modelo Anexo II)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Responsabilidad social propuesta (modelo Anexo III)

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000006297359 |  2021-616688 | Wed, 24 Feb 2021 10:00:51:913 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89721785185268342750566390630057312640 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


